海南省人力资源和社会保障厅
关于做好2009年度高级经济师专业技术资格
评审工作的通知
各市、县人事劳动保障局,洋浦开发区管理局，各有关单位：
根据今年全省职称评审工作的统一部署，现就2009年度全省高级经济师专业技术资格评审工作有关问题通知如下：
一、    申报范围
凡在我省各类企、事业单位从事经济管理（含企业人力资源管理）工作（含受聘在我省民营企业工作的流动人员，中央及外省驻琼机构、省驻外分支机构工作的人员（受聘须满一年），可根据自己的知识能力、技术水平、业绩成果，对照评审条件，自主申报。
二、    申报条件
高级经济师专业技术资格申报、评审条件按2006年修订后的《海南省高级经济师专业技术资格条件(暂行)》（琼人劳保专[2006]50号）执行（详见省人事劳动保障厅网页）。申报人员的评审学历资历、任职年限、业绩、成果和继续教育计算时间截止时间为2009年12月31日。外语合格等级为B级，计算机合格等级为A级。外语免考条件按《海南省人事劳动保障厅关于完善职称外语等级考试有关问题的通知》（琼人劳保专[2007]24号）执行。
三、申报材料
（一）申报人员填写《海南省专业技术资格评审表》一式二份（评审表、年度考核表均从海南省人事劳动保障厅网站“下载专区”下载），《个人综述材料》一式三份，内容包括学历、资历、政治思想、年度考核、身体状况、外语和计算机成绩、继续教育、专业知识、专业能力、业绩成果等十一个方面。
（二）受聘在省内工作的流动人员，应提供近三年年度考核材料，业绩考核应均为“称职”或以上等次。
（三）《个人综述材料》所列证书、任职资格证书、聘书、著作、论文、科研成果和成果鉴定证明书及获奖证书、外语、计算机合格证书与继续教育证明的复印件加盖单位公章（上述原件经审核后退回）。
（四）上述证明证据均作为《个人综述材料》的附件，依序编好目录并装订成册。
四、材料审核
（一）申报人员所在单位要加强申报监督和预审工作，对个人申报材料的真实性进行审核鉴定，对申报人拟上报的所有申报材料在单位公示7个工作日，接受群众监督，未经公示的不予受理。经公示和核实后的材料，单位人事部门在《海南省专业技术资格评审表》“基层公示结果”栏中，应注明“经公示（公示期为××年××月××日至××日），材料真实，同意上报”，作出的鉴定意见，送单位负责人签字并加盖单位公章。
（二）申报材料的受理和核准工作由省人力资源和社会保障厅专业技术人员管理处负责。凡材料不全、填写不清楚、不符合要求的，通知申报人在限定时间内补齐，发现有弄虚作假行为的，取消评审资格，两年内不予受理，并视其情节轻重追究所在单位或有关人员责任。
五、申报委托
省属企事业单位直接报送材料；中央驻琼企事业单位报送材料，由其主管部门出具委托函；人事档案在人才交流中心的，由该中心出具委托函；在我省工作的流动人员由所在工作单位出具委托函。
六、时间安排
申报材料受理时间从2009年9月1日至11月1日。
七、收费标准
评审费按省财政厅、发展与改革委（琼财非税[2008]26号）标准执行，每人320元，由申报者个人支付。
八、其他
评审材料报送地址：海口市国兴大道9号省政府办公大楼三楼361房，联系人：江丽；电话：65200850、13807590006。

                            二○○九年八月四日